
Zehnte Corona-Bekämpfungsverordnung Rheinland-Pfalz 
 

(10. CoBeLVO) 

Vom 19. Juni 20201
 

 
 
 
Aufgrund des § 32 Satz 1 in Verbindung mit §§ 28 Abs. 1 Satz 1 und 2, 29, 30 Abs. 1 Satz 2 

des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), zuletzt geändert durch 

Artikel 2 des Gesetzes vom 19. Mai 2020 (BGBl. I S. 1018), in Verbindung mit § 1 Nr. 1 der 

Landesverordnung zur Durchführung des Infektionsschutzgesetzes vom 10. März 2010 

(GVBl. S. 55), zuletzt geändert durch § 7 des Gesetzes vom 15. Oktober 2012 (GVBl. S. 341), 

BS 2126-10, wird verordnet: 

 

 
 
 
 

Teil 1 
 

Allgemeine Schutzmaßnahmen 
 
 

§ 1 
 
 
 

(1) Jede Person wird angehalten, nähere und längere Kontakte zu anderen Personen auf ein 

Minimum zu reduzieren und den Kreis der Personen, zu denen nähere oder längere Kontakte 

bestehen, möglichst konstant zu lassen. Wo die Möglichkeit besteht, sollen Zusammenkünfte 

vorzugsweise im Freien abgehalten werden. Personen mit Symptomen einer 

Atemwegsinfektion (insbesondere Husten, Erkältungssymptomatik, Fieber) sollen möglichst 

zu Hause bleiben; ihnen ist im Regelfall der Zutritt zu Einrichtungen, Veranstaltungen und 

Versammlungen zu verwehren. 

(2) Der Aufenthalt im öffentlichen Raum ist nur unter Einhaltung eines Mindestabstands von 
 

1,5 Metern zu anderen Personen erlaubt (Abstandsgebot). Satz 1 gilt auch, wenn eine Mund- 

Nasen-Bedeckung getragen wird. Satz 1 gilt nicht für: 

1.       Zusammenkünfte  von  bis  zu  zehn  Personen  oder  einer  Zusammenkunft  der 
 

Angehörigen zweier Hausstände, 
 

2. Kontakte  aus  geschäftlichen,  beruflichen  oder  dienstlichen  Anlässen,  bei  denen 

Personen unmittelbar zusammenarbeiten müssen, einschließlich der erforderlichen 

Bewirtschaftung  landwirtschaftlicher  und  forstwirtschaftlicher  Flächen,  sowie  aus 

prüfungs- oder betreuungsrelevanten Gründen, 
 

 
 
 

1 1    nichtamtliche konsolidierte Fassung nach Erlass der Dritten Landesverordnung zur Änderung der 

Zehnten Corona-Bekämpfungsverordnung Rheinland-Pfalz vom 25. August 2020 



 

3. Kontakte   bei   Stellen   und   Einrichtungen,   die   öffentlich-rechtliche   Aufgaben 

wahrnehmen, und solche, bei denen Personen bestimmungsgemäß zumindest 

kurzfristig zusammenkommen müssen, beispielsweise bei Nutzung des 

öffentlichen Personennahverkehrs sowie bei ehrenamtlichem Engagement zur 

Versorgung der Bevölkerung. 

 
 

 
§ 9 

 

Nutzung von Verkehrsmitteln, Schülerbeförderung 
 

(1) Bei Nutzung von Verkehrsmitteln des öffentlichen Personennah- und Fernverkehrs und 

des gewerblichen Passagierverkehrs auf Flughäfen und der hierzu gehörenden 

Einrichtungen, wie beispielsweise dem Aufenthalt an Haltestellen, Bahnsteigen oder 

Einrichtungen der Fluggastabfertigung, gelten die Schutzmaßnahmen, insbesondere die 

Maskenpflicht nach § 1 Abs. 3. Satz 1 gilt auch für den freigestellten Schülerverkehr und 

andere Personenverkehre gemäß Freistellungs-Verordnung vom 30. August 1962 (BGBl. I 

S. 601) in der jeweils geltenden Fassung sowie für Taxi- und Mietwagenverkehre. Ein 

Fahrscheinverkauf bei der Fahrerin oder dem Fahrer ist nur zulässig, wenn 

Trennvorrichtungen in den Fahrzeugen vorhanden sind. 

(2) Die Beförderung von Schülerinnen und Schülern gemäß § 69 des Schulgesetzes 

(SchulG) oder § 33 des Privatschulgesetzes (PrivSchG) darf nicht mit der Begründung 

verweigert werden, dass diese keine Mund-Nasen-Bedeckung tragen. 

(3) Der Betrieb von Seilbahnen, Sesselbahnen und ähnlichen Einrichtungen kann unter 
 

Einhaltung von Schutzmaßnahmen entsprechend Absatz 1 erfolgen. 
 

(4) Die Durchführung von Reisebusreisen, Schiffsreisen oder ähnlichen Angeboten ist unter 
 

Einhaltung von Schutzmaßnahmen zulässig. Insbesondere gelten die Maskenpflicht nach 
 

§ 1  Abs.  3  und  die  Pflicht  zur  Kontakterfassung  nach  §  1  Abs.  8  Satz  1.  Für  die 

gastronomischen Angebote gilt § 7 entsprechend. Für die Erbringung von Dienstleistungen, 

das Angebot von Freizeitaktivitäten oder Sport gelten die übrigen Bestimmungen dieser 

Verordnung. 

 
 
 
 



 

 


